



Szp/FZ – 24A/ONKO/666/2018

Wrocław, dnia 11.09.2018 r.

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) – dalej: *uPzp* - jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na dostawę pn.: „**Dostawa urządzeń medycznych różnych II na wyposażenia Ośrodka Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii nowotworów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu**”

Pytania dotyczące Zadania nr 6 – stół operacyjny – szt. 2

1. Punkt 1 tabeli. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania mobilny stół operacyjny wykonany ze stali nierdzewnej z centralną blokadą podstawy realizowaną przez mechanicznie wysuwane 4 stopki, które zapewniają stabilne osadzenie stołu na podłodze, z kolumną umieszczoną centralnie w stosunku do podstawy, z podstawą w kształcie litery T z zabudowanymi kołami, z blatem przeziernym dla promieni RTG z przesuwem wzdłużnym 400 mm, z pełnym dostępem ramienia C aparatu RTG, z możliwością instalacji kasety w segmencie głowy, pleców oraz siedzenia, wyposażony w szyny do mocowania wyposażenia dodatkowego, ze zdejmowanymi matrycami odpornymi na środki dezynfekcyjne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania mobilny stół operacyjny wyspecyfikowany w zapytaniu.

2. Punkt 2 tabeli. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pojedynczym, elektrohydraulicznym systemem przemieszczania blatu? Funkcje elektryczne w oferowanym stole mogą być regulowane za pomocą pilota przewodowego lub panelu sterującego umieszczonego na kolumnie stołu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

3. Punkt 3 tabeli. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z panelem sterowniczym umieszczonym na kolumnie stołu z dwustopniową regulacją funkcji elektrycznych stołu - zabezpieczająca przed przypadkowym uruchomieniem funkcji (najpierw wybór regulowanej funkcji a następnie wybór kierunku regulacji) poza pozycją Trendelenburga ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

4. Punkt 7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z możliwością awaryjnego sterowania funkcjami elektrycznymi stołu przy pomocy panelu sterowniczego umieszczonego na kolumnie stołu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania stół operacyjny z możliwością awaryjnego sterowania funkcjami elektrycznymi stołu przy pomocy panelu sterowniczego umieszczonego na kolumnie stołu.

5. Punkt 8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pilotem z informacją o orientacji ułożenia pacjenta i z przyciskiem do zmiany orientacji blatu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania stół operacyjny z pilotem z informacją o orientacji ułożenia pacjenta i z przyciskiem do zmiany orientacji blatu

6. Punkt 9. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z elektrohydrauliczną regulacją wysokości blatu, mierzoną razem z materacem, w zakresie 74 – 114 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania stół operacyjny z elektrohydrauliczną regulacją wysokości blatu, mierzoną razem z materacem, w zakresie 74 – 114 cm.

7. Punkt 10. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z elektrohydrauliczną regulacją pozycji Trendelenburga i anty-Trendelenburga po 40° ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania stół operacyjny z elektrohydrauliczną regulacją pozycji Trendelenburga i anty-Trendelenburga po 40°

8. Punkt 12. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny bez regulacji segmentu lędźwiowego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

9. Punkt 14. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z procentową sygnalizacją stanu naładowania akumulatora, prezentowaną na wyświetlaczu LCD pilota przewodowego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania stół operacyjny z procentową sygnalizacją stanu naładowania akumulatora, prezentowaną na wyświetlaczu LCD pilota przewodowego.

10. Punkt 19. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez zapisy z tego punktu, ma na myśli przystawkę neurochirurgiczną typu DORO ?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli przystawkę typu podglówek specjalistyczny.

11. Punkt 19. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez zapisy z tego punktu, ma na myśli przystawkę typu podglówek specjalistyczny jak na zdjęciu poniżej.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ma na myśli przystawkę typu podglówek specjalistyczny jak na zdjęciu powyżej.

12. Punkt 20. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez zapisy z tego punktu, ma na myśli przystawkę ortopedyczną typu STIRRUPS ?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli tzw. buty Alena, jednakże dopuszcza do zaoferowania przystawkę typu STIRRUPS.

13. Punkt 20. Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy Wymaga dwóch przystawek – przystawki typu STIRRUPS oraz przystawki ortopedycznej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przystawek do każdego stołu.

14. Punkt. 20. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z przystawką ortopedyczną ze skórzanymi, sznurowanymi butami ortopedycznymi?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania stołu z przystawką ortopedyczną ze skórzanymi, sznurowanymi butami ortopedycznymi.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu, w którym stabilizacja stołu uzyskiwana jest poprzez wysuwane stopki – blokowane elektrohydraulicznie za pomocą pilota? – dotyczy l.p. 1.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie stołu, w którym stabilizacja stołu uzyskiwana jest poprzez wysuwane stopki – blokowane elektrohydraulicznie za pomocą pilota.

16. Czy Zamawiający dopuści stół, w którym regulacja przechyłów odbywa się poprzez konieczność uruchomienia panelu za pomocą zielonego przycisku, a następnie wywołanie wymaganej funkcji przez przytrzymanie odpowiadającego przycisku, co zabezpiecza przed niezamierzonym przechyłem? – dotyczy l.p. 3.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu wyposażonego w przystawkę ortopedyczną, w której regulacja odbywa się za pomocą zacisków mechanicznych – z zapewnieniem szerokiego zakresu regulacji (brak sprężyn gazowych). Możliwość rotacji wsporników stopy przez zwolnienie osobnej blokady. Przystawka ortopedyczna złożona z podpory miednicy, ramion o regulowanym kącie rozwarcia (2 szt.), aparatów naciągowych (2

szt.), wałka zaporowego przeziernego (1 szt.). Aparaty naciągowe montowane są na ramionach przystawki, regulacja odsunięcia aparatu odbywa się poprzez regulację wysunięcia ramion oraz poprzez regulację wysuwu aparatu naciągowego na śrubie (za pomocą korby). Brak mechanizmu kulowego i dowolnej rotacji aparatu naciągowego – możliwość przesuwu wzdłużnego aparatu w sposób płynny, blokowanie w każdym położeniu (ruch za pomocą korby, przesuw na śrubie zapobiega samoistnej zmianie wysunięcia aparatu). Możliwość rotacji podpory nogi po zwolnieniu śruby oraz odchylenia i pochylenia po zwolnieniu pokrętła. Korba oraz pokrętło oznaczone są kolorem odróżniającym od pozostałej części aparatu. Elementy przystawki wykonane ze stali nierdzewnej. W wyposażeniu buty ortopedyczne zapinane na rzepy. – dotyczy l.p. 20.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z zakresami regulacji – dotyczy l.p. 12:

- segment pleców: +80/-30 stopni
- segment nóg +20/-90 stopni, odwodzenie 90 stopni każdy
- segment głowy: +/-45 stopni

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie stołu z zakresami regulacji wskazanymi w zapytaniu.

19. Czy Zamawiający planuje zakupić do każdego stołu operacyjnego jedną przystawkę neurochirurgiczną i jedną przystawkę ortopedyczną czy dla 2 stołów po jednej przystawce neurochirurgicznej i ortopedycznej?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zakup po jednej przystawce typu podglówek specjalistyczny (vide: zdjęcie w odpowiedzi nr 11) oraz buty Alena lub przystawkę typu STIRRUPS dla 2 stołów tj. po jednym komplecie na stół.

20. Czy Zamawiający dopuści stół wykonany ze stali nierdzewnej, kolumna stołu wykonana ze stali nierdzewnej umieszczona centralnie, odporną na wnikanie płynów. Koła zabudowane w podstawie, nie wystające poza zarys podstawy. Stabilizacja stołu na wysuwanych podporach, podstawa jezdna w kształcie litery H zapewniająca pełną stabilność stołu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie stołu wyposażonego w przesuw elektrohydrauliczny 300mm gwarantujący pełną dostępność ramienia C aparatu RTG?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie stołu wyposażonego w przesuw elektrohydrauliczny 300mm gwarantujący pełną dostępność ramienia C aparatu RTG.

22. Czy Zamawiający dopuści pilot posiadający typowe funkcje sterownia stołem tj;

- wskaźnik zasilania sieciowego
- wskaźnik naładowania akumulatora
- podniesienia/opuszczenia blatu stołu
- ustawienia stołu w pozycji Trendelenburga/odwróconej pozycji Trendelenburga
- przechylenia blatu stołu w lewo/prawo
- podniesienia/obniżenie segmentu pleców
- uzyskania pozycji flex/re-flex

- uzyskania pozycji 0 (ustawienie blatu w poziomie i przesunięcie go do skrajnego ustawienia w kierunku segmentu stóp)
- przesuw wzdłużny blat stołu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pilot posiadający typowe funkcje sterownia stołem.

23. Czy Zamawiający dopuści stół z elektrohydrauliczną regulacją wysokości w zakresie 720-1070 mm bez materaca?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

24. Czy Zamawiający dopuści stół z elektrohydrauliczną regulacją pozycji Trendelenburga oraz anty-Trendelenburga w zakresie 30-30 stopni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

25. Czy Zamawiający dopuści stół z obustronną regulacją przechyłu bocznego wynoszący 25 stopni co jest parametrem lepszym od wymaganego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stół z obustronną regulacją przechyłu bocznego wynoszący 25 stopni.

26. Czy Zamawiający dopuści przystawkę ortopedyczną w postaci podpory nóg z płynną regulacją w trzech płaszczyznach, pozwalające naśladować ruchy stawu biodrowego poprzez oddzielnie blokowane przeguby z możliwością rotacji wsporników stóp z dodatkowym naciągami z wózkiem jezdny z pozwalającym na mocowanie przystawki do stołu bez jej dźwigania co jest rozwiązaniem lepszym od wymaganego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza przystawki wyspecyfikowanej w zapytaniu. Swoje preferencje odnośnie przystawek Zamawiający określił w odpowiedziach powyżej.

Pytania dotyczące Zadania nr 10 – stół zabiegowy z blatem z włókna węglowego – szt. 1

1. Punkt 1 tabeli. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół mobilny z systemem blokowania, blokowany przez nóżki z ręczną regulacją poziomowania stołu?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

2. Punkt 2 tabeli. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez zapis „pływający blat” ma na myśli blat z możliwością przesuwu wzdłużnego oraz poprzecznego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

3. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że oczekuje do zaoferowania stołu opartego na jednej kolumnie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oczekuje do zaoferowania stołu opartego na jednej kolumnie.

4. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienia czy w związku z wymogiem aby stół posiadał pływający blat wykonany w całości z włókna węglowego, również szyny boczne do montażu akcesoriów mają być wykonane z włókna węglowego, dzięki czemu stół umożliwia wykonanie zdjęcia 360°?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby szyny boczne do montażu akcesoriów były wykonane z włókna węglowego.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu, w którym stabilizacja stołu uzyskiwana jest poprzez wysuwane stopki – blokowane elektrohydraulicznie za pomocą pilota? – dotyczy l.p. 1, 5 ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie stołu, w którym stabilizacja stołu uzyskiwana jest poprzez wysuwane stopki – blokowane elektrohydraulicznie za pomocą pilota.

6. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania stołu wyposażonego w blat jednosegmentowy, wykonany z włókien węglowych, przenikalny dla promieni RTG z możliwością monitorowania ramieniem C całej długości pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu wyposażonego w blat jednosegmentowy, wykonany z włókien węglowych, przenikalny dla promieni RTG z możliwością monitorowania ramieniem C całej długości pacjenta.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu o udźwigu 180 kg?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie stołu o udźwigu 180 kg.

8. Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga stołu wyposażonego w przesuw wzdłużny blatu? *Jeżeli tak, to prosimy o dopuszczenie przesuwu o wartości 400mm. Pragniemy podkreślić, że konstrukcja oferowanego stołu daje możliwość obrazowania pacjenta na długości aż 1700mm. Funkcja realizowana elektromechanicznie za pomocą joysticka umieszczonego w ergonomicznym miejscu. Takie rozwiązanie umożliwia płynną zmianę prędkości i kierunków w zależności od wychylenia joysticka, co wpływa na bardzo dużą precyzję w pozycjonowaniu. Prosimy o dopuszczenie powyższego rozwiązania.*

Odpowiedź: Zamawiający wymaga stołu wyposażonego w przesuw wzdłużny blatu. Zamawiający dopuszcza przesuw o wartości 400 mm.

9. Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga stołu wyposażonego w przesuw boczny blatu? *Jeżeli tak, to prosimy o dopuszczenie przesuwu o wartości 240mm. Funkcja realizowana elektromechanicznie za pomocą joysticka umieszczonego w ergonomicznym miejscu. Takie rozwiązanie umożliwia płynną zmianę prędkości (bezstopniowa regulacja) i kierunków w zależności od wychylenia joysticka, co wpływa na bardzo dużą precyzję w pozycjonowaniu. Prosimy o dopuszczenie powyższego rozwiązania.*

Odpowiedź: Zamawiający wymaga stołu wyposażonego w przesuw boczny blatu. Zamawiający dopuszcza przesuw o wartości 240mm.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z przesuwem bocznym i wzdłużnym (jeśli wymagane) o regulacji wysokości 785-1235 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

11. Czy Zamawiający wymaga regulacji pozycji: wysokość blatu, przechyły wzdłużne i boczne blatu, poziomowanie blatu poprzez wysokiej jakości pilot przewodowy wyposażony w czytelne dla użytkownika piktogramy przedstawiające poszczególne funkcje stołu. Po włączeniu pilota – diody sygnalizują stan naładowania baterii.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza regulację pozycji określoną w zapytaniu.

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu o długości 2350mm i szerokości blatu 560 mm, co ze względów klinicznych stanowi korzystne parametry dla Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na szerokości blatu 560 mm. Szerokość blatu preferowana przez Zamawiającego to min. 700 mm.

13. Czy Zamawiający dopuści stół z kołami blokowanymi niezależnie przez hamulec?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.

14. Czy Zamawiający poprzez pojęcie „pływający blat” rozumie płynne ruchy blatu umożliwiające wykonanie przechyłów wzdłużnych i poprzecznych blatu ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15. Czy Zamawiający dopuści stół z podstawą wykonaną ze stali malowanej proszkowo w kształcie innym niż litera T umożliwiającym ergonomiczne umieszczenie stóp podczas zabiegu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytania dotyczące projektu umowy

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu z projektu umowy § 4 ust 3a Wykonawca zobowiązuje się do:

3) dostarczenia wraz z dostawą w wersji papierowej i elektronicznej dokumenty:

a) instrukcję obsługi urządzenia medycznego w języku polskim ~~oraz dokumentację~~ techniczną (serwisową)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wnioskowanego zapisu z projektu umowy. W związku z powyższym § 4 pkt 3) lit. a otrzymuje następujące brzmienie:

3) dostarczenia wraz z dostawą w wersji papierowej i elektronicznej dokumenty:

a) instrukcję obsługi urządzenia medycznego w języku polskim,

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 12 ust. 1:

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

- 1) W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy,
- 2) Za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 0,5 % wartości brutto opóźnionego w dostawie przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w dostawie przedmiotu umowy,
- 3) Za opóźnienie w naprawie przedmiotu umowy, jego wymianie lub realizacji obowiązków gwarancyjnych w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy zakresie objętym zapytaniem.

3. Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje akcesoriów, części i materiałów zużywalnych oraz wyrobów jednorazowego użytku. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca na dostarczone wraz z urządzeniem akcesoria, materiały zużywalne oraz wyroby jednorazowego użytku udzieli odrębnej gwarancji.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na następujący: „wymiany elementu/podzespołu na nowy w przypadku jego 3-krotnej awarii.”

Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku trzykrotnej naprawy jednego z jego elementów, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części, modułu, czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby awarii. Wymiana całego urządzenia na nowe, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem niniejszego postępowania są duże, bardzo skomplikowane technologicznie produkty, posiadające wyjątkowo dużą liczbę części i podzespołów. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co zaskutkować musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisu projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

5. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §12 ust. 1 pkt. 2) i 3) na następujące:

„1) z tytułu niedotrzymania terminu dostawy w danym zadaniu - w wysokości 0,5% wartości brutto dostarczonej ze zwłoką partii towaru, za każdy dzień zwłoki

2) z tytułu niedotrzymania terminu naprawy przedmiotu umowy - w wysokości 0,5% wartości brutto uszkodzonego sprzętu, za każdy dzień zwłoki”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższych informacji.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji
mgr inż. Jadwiga Raziuk